
L - 

J '1 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACIÓN 

Radicado: D 2019070006946 
Fecha: 17,112/2019  1712/2019 
Tipo DECRETO 
Destino: SERVIDORES 

1 

"Por medio del cual se modifica el Manual Específico de Funciones y de Competencias Laborales de unos 
cargos de la Planta Global de la Administración Central" 

EL GOBERNADOR DE ANTIOQUIA, 

en uso de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las conferidas en el numeral 70  
del Artículo 305 de la Constitución Política de Colombia, el Decreto 1083 de 2015, el Decreto 815 

de 2018, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Manual Específico de Funciones y de Competencias Laborales de la planta de 
cargos del Departamento de Antioquia se encuentra acorde con la Ley 909 de 2004, el 
Decreto Ley 785 de 2005 y todas las normas relacionadas compiladas en el Decreto 
Nacional 1083 de 2015. 

Que se hace necesario ajustar el Manual Específico de Funciones y Competencias 
laborales de algunos empleos de la planta de cargos atendiendo los requerimientos de los 
organismos de la Administración Departamental, con el fin de actualizarlos a las 
competencias vigentes del Departamento. 

Que la Comisión Nacional de Servicio Civil mediante el Acuerdo No 2019000008736 del 
06 de septiembre de 2019, estableció que las entidades deben reportar al SIMO la 
información de los cargos en vacancia definitiva, como parte de la planeación para 
viabilizar el concurso de ascenso y que es voluntad de la administración suministrar 
información actualizada de la entidad. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°: Modificar el Manual Específico de Funciones y Competencias Laborales de 
los siguientes cargos adscritos a la planta global de la Administración Departamental: 

MANUAL NUC TIPO DENOMINACIÓN NIVEL DEPENDENCIA ORGANISMO 

30023014 2000005855 
Carrera 

¡ 
219 (02)- PROFESIONAL 

Profesional i 
1 DESPACHO DEL 

1 

1   
¡ 

SECRETARÍA DE 

AGRICULTURA Y Administrativa 1 UNIVERSITARIO SECRETARIO ¡ 
1 DESARROLLO  RURAL 



Por medio del cual se modifica el Manual Especifico de Funciones y de Competencias Laborales de unos cargos de la Planta Global de la Administración 
Central" 

MANUAL NUC TIPO DENOMINACIÓN NIVEL DEPENDENCIA ORGANISMO 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA DE 
30022998 2000002912 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 
Profesional PLANIFICACIÓN AGRICULTURA Y Administrativa UNIVERSITARIO 

AGROPECUARIA - URPA - DESARROLLO RURAL 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 
DIRECCIÓN DE SECRETARÍA DE 

30022985 2000002915 Profesional PLANIFICACIÓN AGRICULTURA Y Administrativa UNIVERSITARIO 
AGROPECUARIA - URPA - DESARROLLO RURAL 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA DE 
30022971 2000003008 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 
Profesional PLANIFICACIÓN AGRICULTURA Y Administrativa UNIVERSITARIO 

AGROPECUARIA - URPA - DESARROLLO RURAL 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA DE 
30022968 2000002917 

Carrera 222 (05) - PROFESIONAL 
Profesional PLANIFICACIÓN AGRICULTURA Y Administrativa ESPECIALIZADO 

AGROPECUARIA - URPA - DESARROLLO RURAL 

GRUPO EQUIPO 
Carrera 314 (02) - TÉCNICO TÉCNICO DE APOYO 

SECRETARÍA DE 
30023025 2000002932 Técnico AGRICULTURA Y Administrativa OPERATIVO SUBREGIONAL - BAJO 

DESARROLLO RURAL CAUCA 

GRUPO EQUIPO 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL TÉCNICO DE APOYO 

SECRETARÍA DE 
30023019 2000002927 Profesional AGRICULTURA Y Administrativa UNIVERSITARIO SUBREGIONAL - BAJO 

DESARROLLO RURAL  CAUCA 

GRUPO EQUIPO 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL TÉCNICO DE APOYO 

SECRETARÍA DE 
30023029 2000004304 Profesional AGRICULTURAY Administrativa UNIVERSITARIO SUBREGIONAL- 

DESARROLLO RURAL  MAGDALENA MEDIO 

GRUPO EQUIPO 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL TÉCNICO DE APOYO 

SECRETARÍA DE 
30023030 2000002973 Profesional AGRICULTURA   Administrativa UNIVERSITARIO SUBREGIONAL- 

DESARROLLO RURAL  NORDESTE 

GRUPO EQUIPO 
Carrera 314 (02) - TÉCNICO TÉCNICO DE APOYO 

SECRETARÍA DE 
30023031 2000003316 Técnico AGRICULTURA   Administrativa OPERATIVO SUBREGIONAL- 

DESARROLLO RURAL  OCCIDENTE 

GRUPO EQUIPO 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL TÉCNICO DE APOYO 

SECRETARÍA DE 
30023027 2000002954 Profesional AGRICULTURA Y Administrativa UNIVERSITARIO SUBREGIONAL - 

DESARROLLO RURAL  ORIENTE 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 
GRUPO TÉCNICO DE SECRETARÍA DE 

30023032 2000002956 Profesional SEGUIMIENTO Y AGRICULTURA Y Administrativa UNIVERSITARIO 
EVALUACIÓN DESARROLLO RURAL 

GRUPO TÉCNICO DE SECRETARÍA DE 
30023036 2000003143 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 
Profesional SEGUIMIENTO Y AGRICULTURA Y Administrativa UNIVERSITARIO 

EVALUACIÓN DESARROLLO RURAL 

30023071 2000004539 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO ALFABETIZACIÓN 

Carrera 219 (02)- PROFESIONAL DIRECCIÓN DE 30023070 2000006312 
Administrativa UNIVERSITARIO 

Profesional 
ALFABETIZACIÓN 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

30023052 2000006319 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  Administrativa UNIVERSITARIO ALFABETIZACIÓN 

30022956 2000004558 
Carrera 314 (02) - TÉCNICO 

Técnico 
DIRECCIÓN DE 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  Administrativa OPERATIVO COBERTURA 

30022949 2000001333 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  Administrativa UNIVERSITARIO COBERTURA 

30022966 2000001393 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  Administrativa UNIVERSITARIO COBERTURA 

30022941 2000001395 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  Administrativa UNIVERSITARIO COBERTURA 

30022943 2000006277 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  Administrativa UNIVERSITARIO COBERTURA 

30022955 2000006284 
Carrera 219 (02)- PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  Administrativa UNIVERSITARIO COBERTURA 



"Por medio del cual se modifica el Manual Especifico de Funciones y de Competencias Laborales de unos cargos de la Planta Global de la Administración 
Central" 

MANUAL NUC TIPO DENOMINACIÓN NIVEL DEPENDENCIA ORGANISMO 

Carrera 
219 (02)- PROFESIONAL DIRECCIÓN DE 

30022950 2000004546 Administrativa - 
UNIVERSITARIO 

Profesional 
COBERTURA 

SECRETARIA DE EDUCACION 

SGP 

Carrera 
219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE 

30022952 2000004564 Administrativa - Profesional SECRETARIA DE EDUCACION 
UNIVERSITARIO COBERTURA 

SGP 

30022951 2000004586 

Carrera 

Administrativa - 
219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 
UNIVERSITARIO COBERTURA 

SGP 

Carrera 
219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE - 

30022953 2000004589 Administrativa - Profesional SECRETARIA DE EDUCACION 
UNIVERSITARIO COBERTURA 

SGP 

30022947 2000004590 

Carrera 

Administrativa - 
219 (02)- PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 
UNIVERSITARIO COBERTURA 

SGP 

30022954 2000004591 

Carrera 

Administrativa - 
219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE 

SECRETARIA DE EDUCACION 
UNIVERSITARIO COBERTURA 

SGP 

Carrera 
222 (05)- PROFESIONAL DIRECCIÓN DE 

30022937 2000004582 Administrativa - Profesional SECRETARIA DE EDUCACION 
ESPECIALIZADO COBERTURA 

SGP 

Carrera 219 (02)- PROFESIONAL DIRECCIÓN DE 
30023062 2000001332 

Administrativa UNIVERSITARIO 
Profesional  

EDUCACIÓN RURAL 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

Carrera 219 (02)- PROFESIONAL DIRECCIÓN DE 
30023061 2000001337 

Administrativa UNIVERSITARIO 
Profesional  

EDUCACIÓN RURAL 
SECRETARIA DE EDUCACION 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE 
30023063 2000001338 

Administrativa UNIVERSITARIO 
Profesional  

EDUCACIÓN RURAL 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 1 

30023064 2000001342 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional  
DIRECCIÓN DE 

IA DE EDUCACIÓN SECRETAR 
- 

Administrativa UNIVERSITARIO EDUCACIÓN RURAL 

30023060 2000006281 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional  
DIRECCIÓN DE 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 
Administrativa UNIVERSITARIO EDUCACIÓN RURAL 

DIRECCIóN DE 

30023056 2000001347 
Carrera 219 (04) - PROFESIONAL  

Profesional FORMACIÓN PARA EL SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Administrativa UNIVERSITARIO 

TRABAJO 

DIRECCIÓN DE 
30022916 2000006322 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL  
Profesional INFRAESTRUCTURA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

Administrativa UNIVERSITARIO 
EDUCATIVA 

DIRECCIóN DE 
Carrera 219 (02)- PROFESIONAL  

30023076 2000005922 Profesional PROYECTOS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Administrativa UNIVERSITARIO 

ESTRATÉGICOS 

DIRECCIóN DE 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL  

30023075 2000006307 Profesional PROYECTOS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Administrativa UNIVERSITARIO 

ESTRATÉGICOS 

DIRECCIÓN DE 
30023079 2000006309 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 
Profesional PROYECTOS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

Administrativa UNIVERSITARIO 
ESTRATÉGICOS 

DIRECCIóN DE 
30023073 2000006315 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL  
Profesional PROYECTOS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

Administrativa UNIVERSITARIO 
ESTRATÉGICOS 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL  
DIRECCIóN DE 

30023074 2000006325 Profesional PROYECTOS SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO 
ESTRATEGICOS 

Carrera 

30023051 2000001438 Administrativa - 
219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE TALENTO 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
SGP 

UNIVERSITARIO HUMANO 

Carrera 

30023048 2000001465 Administrativa - 
219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE TALENTO 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
SGP 

UNIVERSITARIO HUMANO 

Carrera 

30023046 2000004510 Administrativa - 
219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE TALENTO 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 
SGP 

UNIVERSITARIO HUMANO 



"Por medio del cual se modifica el Manual Específico de Funciones y de Competencias Laborales de unos cargos de la Planta Global de la Administración 
Central' 

MANUAL NUC TIPO DENOMINACIÓN NIVEL DEPENDENCIA ORGANISMO 

Carrera 
30023044 2000004566 Administrativa - 

219 (02)- PROFESIONAL 
Profesional 

DIRECCIÓN DE TALENTO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

SGP 
UNIVERSITARIO HUMANO 

Carrera 
30023047 2000004587 Administrativa - 

219 (02) - PROFESIONAL 
Profesional 

DIRECCIÓN DE TALENTO - 
SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

SGP UNIVERSITARIO HUMANO 

Carrera 
30023045 2000004588 Administrativa - 

219 (02) - PROFESIONAL 
Profesional 

DIRECCIÓN DE TALENTO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

SGP UNIVERSITARIO HUMANO 

30023039 2000001407 
Carrera 222 (05)- PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE TALENTO 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN Administrativa ESPECIALIZADO HUMANO 

30023089 2000001317 
Carrera 407 (04)- AUXILIAR 

Asistencial 
DIRECCIÓN DE TALENTO - 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN Administrativa ADMINISTRATIVO HUMANO 

30023087 2000001353 
Carrera 407 (04) - AUXILIAR 

Asistencial 
DIRECCIÓN DE TALENTO 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN Administrativa ADMINISTRATIVO HUMANO 

30023091 2000001323 
Carrera 407 (05) - AUXILIAR 

Asistencial 
DIRECCIÓN DE TALENTO - 

SECRETARIA DE EDUCACION Administrativa ADMINISTRATIVO HUMANO 

30023093 2000001427 
Carrera 407 (05) - AUXILIAR 

Asistencial 
DIRECCIÓN DE TALENTO 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa ADMINISTRATIVO HUMANO 

Carrera 
314 (02) - TÉCNICO 30023163 2000005749 Administrativa - Técnico DIRECCIÓN FINANCIERA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

SGP 
OPERATIVO 

30023149 2000001336 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional DIRECCIÓN FINANCIERA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO 

30023160 2000001363 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional DIRECCIÓN FINANCIERA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO 

30023153 2000006327 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional DIRECCIÓN FINANCIERA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO 

30023161 2000006328 
Carrera 219 (02)- PROFESIONAL 

Profesional DIRECCIÓN FINANCIERA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO 

30023155 2000006329 
Carrera 219 (02)- PROFESIONAL 

Profesional DIRECCIÓN FINANCIERA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO 

30023158 2000006330 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional DIRECCIÓN FINANCIERA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO 

30023156 2000006831 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional DIRECCIÓN FINANCIERA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO 

Carrera 
30023162 2000001467 Administrativa - 

219 (04) - PROFESIONAL 
Profesional DIRECCIÓN FINANCIERA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

SGP 
UNIVERSITARIO 

30023145 2000004545 
Carrera 222 (05)- PROFESIONAL 

Profesional DIRECCIÓN FINANCIERA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa ESPECIALIZADO 

30022933 2000004561 
Carrera 219 (02)- PROFESIONAL 

Profesional DIRECCIÓN JURÍDICA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO 

30022931 2000004562 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional DIRECCIÓN JURÍDICA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO 

30022929 2000004565 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional DIRECCIÓN JURÍDICA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO 

30022923 2000006316 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional DIRECCIÓN JURÍDICA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO 

30022934 2000006324 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional DIRECCIÓN JURÍDICA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO 

30022920 2000006321 
Carrera 219 (03) - PROFESIONAL 

Profesional DIRECCIÓN JURÍDICA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Administrativa UNIVERSITARIO 



"Por medio del cual se modifica el Manual Específico de Funciones y de Competencias Laborales de unos cargos de la Planta Global de la Administración 
Central" 

MANUAL NUC TIPO DENOMINACIÓN NIVEL DEPENDENCIA ORGANISMO 

30022917 2000001469 

Carrera 

Administrativa - 
222 (05)- PROFESIONAL 

Profesional DIRECCIÓN JURÍDICA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
ESPECIALIZADO 

SGP  

30022918 2000004509 

Carrera 

Administrativa - 
222 (05)- PROFESIONAL 

Profesional DIRECCION JURÍDICA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
ESPECIALIZADO 

SGP  

30022983 2000001335 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN 

PEDAGÓGICA 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

Administrativa UNIVERSITARIO 

30023009 2000001339 
Carrera 219 (02)- PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Administrativa UNIVERSITARIO PEDAGÓGICA 

30023057 2000001362 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional  
DIRECCIÓN 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Administrativa UNIVERSITARIO PEDAGÓGICA 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN 
30023038 2000001394 

Administrativa UNIVERSITARIO 
Profesional 

PEDAGÓGICA 
SECRETARIA DE EDUCACION 

30023041 2000004540 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Administrativa UNIVERSITARIO PEDAGÓGICA 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN 
30022987 2000005920 

Administrativa UNIVERSITARIO 
Profesional  

PEDAGÓGICA 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

Carrera 219 (02)- PROFESIONAL DIRECCIÓN 
30023050 2000006300 

Administrativa UNIVERSITARIO 
Profesional  

PEDAGÓGICA 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN 
30023026 2000006301 

Administrativa 
- 

UNIVERSITARIO 
Profesional 

PEDAGÓGICA 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

30023043 2000006302 
Carrera 219 (02)- PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Administrativa UNIVERSITARIO PEDAGÓGICA 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN 
30023049 2000006303 

Administrativa UNIVERSITARIO 
Profesional 

PEDAGÓGICA 
SECRETARIA DE EDUCACION 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN - - 
30023055 2000006304 

Administrativa UNIVERSITARIO 
Profesional 

PEDAGÓGICA 
SECRETARIA DE EDUCACION 

30023042 2000006305 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 
Administrativa UNIVERSITARIO PEDAGÓGICA 

30023035 2000006306 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 
Administrativa UNIVERSITARIO PEDAGÓGICA 

Carrera 219 (02)- PROFESIONAL DIRECCIÓN - 
30023037 2000006308 Profesional SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

Administrativa UNIVERSITARIO PEDAGÓGICA 

Carrera 

Administrativa - 
219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN 30023054 2000004541 
UNIVERSITARIO 

Profesional 
PEDAGÓGICA 

SECRETARIA DE EDUCACION 
SGP 

Carrera 219 (03) - PROFESIONAL DIRECCIÓN 30023033 2000004552 
Administrativa UNIVERSITARIO 

Profesional 
PEDAGÓGICA 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

30022967 2000001349 
Carrera 222 (05)- PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN - 

SECRETARIA DE EDUCACION Administrativa ESPECIALIZADO PEDAGÓGICA 

Carrera 
219 (02) - PROFESIONAL 

SISTEMA GENERAL DE 
30022969 2000001458 Administrativa - Profesional PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

SGP 
UNIVERSITARIO 

- 

Carrera 
407 (03) - AUXILIAR 

SISTEMA GENERAL DE 
30023024 2000001522 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

SGP 
ADMINISTRATIVO 

- 

Carrera 

Administrativa - 
407 (04) - AUXILIAR SISTEMA GENERAL DE 

30023012 2000001604 Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
SGP 

ADMINISTRATIVO 
- 



'Por medio del cual se modifica el Manual Específico de Funciones y de Competencias Laborales de unos cargos de la Planta Global de la Administración 
Central" 

MANUAL NUC TIPO DENOMINACIÓN NIVEL DEPENDENCIA ORGANISMO 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR SISTEMA GENERAL DE 

30022990 2000001606 Administrativa - 
ADMINISTRATIVO 

 
Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

SGP 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR SISTEMA GENERAL DE 

30023016 2000001608 Administrativa - 
ADMINISTRATIVO 

Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
SGP - 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR SISTEMA GENERAL DE 

30022991 2000001613 Administrativa - 
ADMINISTRATIVO Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

SGP - 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR SISTEMA GENERAL DE 

30022977 2000001616 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
SGP 

ADMINISTRATIVO 
- 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR SISTEMA GENERAL DE 

30023000 2000001628 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
SGP 

ADMINISTRATIVO 
- 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR SISTEMA GENERAL DE 

30023002 2000001629 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
SGP 

ADMINISTRATIVO 
- 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR 

SISTEMA GENERAL DE 
30022988 2000001640 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

SGP 
ADMINISTRATIVO 

 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR SISTEMA GENERAL DE 

30023003 2000001650 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
SGP 

ADMINISTRATIVO 
 

Carrera 
- AUXILIAR 407 (04) SISTEMA GENERAL DE 

30022982 2000001651 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
SGP 

ADMINISTRATIVO 
 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR 

SISTEMA GENERAL DE 
30023011 2000001652 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

SGP 
ADMINISTRATIVO 

- 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR SISTEMA GENERAL DE 

30023022 2000001658 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
SGP 

ADMINISTRATIVO 
 

Carrera SISTEMA GENERAL DE 
30022980 2000001661 Administrativa - 

407(04) 

- 

AUXILIAR 
Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

SGP 
ADMINISTRATIVO 

 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR 

SISTEMA GENERAL DE 
30023015 2000001666 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

SGP 
ADMINISTRATIVO 

- 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR 

SISTEMA GENERAL DE 
30022992 2000001688 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

SGP 
ADMINISTRATIVO 

- 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR 

SISTEMA GENERAL DE 
30023023 2000001705 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARIA DE EDUCACIÓN ADMINISTRATIVO 

SGP - 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR SISTEMA GENERAL DE 

30022979 2000001706 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARIA DE EDUCACION ADMINISTRATIVO 
SGP - 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR 

SISTEMA GENERAL DE 
30023017 2000001707 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

SGP 
ADMINISTRATIVO 

- 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR 

SISTEMA GENERAL DE 
30022999 2000001711 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARIA DE EDUCACIÓN ADMINISTRATIVO 

SGP - 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR 

SISTEMA GENERAL DE 
30023008 2000001714 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

SGP 
ADMINISTRATIVO 

- 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR 

SISTEMA GENERAL DE 
30023004 2000001715 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

ADMINISTRATIVO 
SGP - 

Carrera SISTEMA GENERAL DE 
30022981 2000001716 Administrativa - 

407 (04) - AUXILIAR 
Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

ADMINISTRATIVO 
SGP - 



'Por medio del cual se modifica el Manual Específico de Funciones y de Competencias Laborales de unos cargos de la Planta Global de la Administración 
Central" 

MANUAL NUC TIPO DENOMINACIÓN NIVEL DEPENDENCIA ORGANISMO 

Carrera SISTEMA GENERAL DE 

30023005 2000001720 Administrativa - 
407 (04) - AUXILIAR 

Asistencial PARTICIPACIONES- SGP SECRETARIA DE EDUCACION 
ADMINISTRATIVO 

SGP - 

Carrera SISTEMA GENERAL DE 

30023001 2000001722 Administrativa - 
407 (04) - AUXILIAR 

Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARIA DE EDUCACION 
ADMINISTRATIVO 

SGP - 

Carrera SISTEMA GENERAL DE 

30022993 2000001723 Administrativa - 
407 (04) - AUXILIAR 

Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARIA DE EDUCACION 
ADMINISTRATIVO 

SGP - 

Carrera SISTEMA GENERAL DE 

30023018 2000001730 Administrativa - 
407 (04) - AUXILIAR 

Asistencial PARTICIPACIONES - SGP 
- 

SECRETARIA DE EDUCACION 
ADMINISTRATIVO 

SGP - 

Carrera SISTEMA GENERAL DE 

30022984 2000001731 Administrativa - 
407 (04) - AUXILIAR 

Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARIA DE EDUCACION 
ADMINISTRATIVO 

SGP - 

Carrera SISTEMA GENERAL DE 

30023020 2000001733 Administrativa - 
407 (04) - AUXILIAR 

Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
ADMINISTRATIVO 

SGP - 

Carrera SISTEMA GENERAL DE 

30023006 2000001736 Administrativa - 
407 (04)- AUXILIAR 

Asistencial PARTICIPACIONES - SGP 
- 

SECRETARIA DE EDUCACION 
ADMINISTRATIVO 

SGP - 

Carrera SISTEMA GENERAL DE 

30022978 2000001749 Administrativa - 
407 (04) - AUXILIAR 

Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARIA DE EDUCACIÓN 
ADMINISTRATIVO 

Nacional - 

Carrera SISTEMA GENERAL DE 
407 (04) - AUXILIAR 

30023010 2000001771 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARIA DE EDUCACION 
ADMINISTRATIVO 

Nacional - 

Carrera SISTEMA GENERAL DE 
407 (04) - AUXILIAR 

30023007 2000001773 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
ADMINISTRATIVO 

Nacional - 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR 

SISTEMA GENERAL DE 

30022995 2000001776 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

Nacional 
ADMINISTRATIVO 

- 

Carrera SISTEMA GENERAL DE 
407 (04) - AUXILIAR 

30022976 2000001787 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
ADMINISTRATIVO 

Nacional - 

Carrera 
407 (04) - AUXILIAR 

SISTEMA GENERAL DE 

30022989 2000001793 Administrativa - Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
ADMINISTRATIVO 

Nacional - 

Carrera SISTEMA GENERAL DE 
30022973 2000001829 Administrativa - 440 (04) - SECRETARIO Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

SGP - 

Carrera SISTEMA GENERAL DE 
30022975 2000001831 Administrativa - 440 (04) - SECRETARIO Asistencial PARTICIPACIONES - SGP SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

SGP - 

30023053 2000001404 
Carrera 219 (03) - PROFESIONAL 

Profesional 
SUBSECRETARÍA 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 
Administrativa UNIVERSITARIO ADMINISTRATIVA 

300230S9 2000004542 
Carrera 219 (02)- PROFESIONAL 

Profesional 
SUBSECRETARÍA DE - 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO CALIDAD 

30023058 2000004785 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
SUBSECRETARÍA DE 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO CALIDAD 

30023068 2000006310 
Carrera 219 (02)- PROFESIONAL 

Profesional 
SUBSECRETARÍA DE 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO INNOVACIÓN 

30023067 2000006320 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
SUBSECRETARÍA DE 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO INNOVACIÓN 

30023065 2000006318 
Carrera 222 (05) - PROFESIONAL 

Profesional 
SUBSECRETARÍA DE 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa ESPECIALIZADO INNOVACIÓN 

30023069 2000004786 
Carrera 407 (04) - AUXILIAR 

Asistencial 
SUBSECRETARÍA DE 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa ADMINISTRATIVO INNOVACIÓN 

30022890 2000006276 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
SUBSECRETARÍA DE 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO PLANEACIÓN 



"Por medio del cual se modifica el Manual Específico de Funciones y de Competencias Laborales de unos cargos de la Planta Global de la Administración 
Central" 

MANUAL NUC TIPO DENOMINACIÓN NIVEL DEPENDENCIA ORGANISMO 

30022889 2000006278 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
SUBSECRETARÍA DE 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO PLANEACIÓN 

30022893 2000006282 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
SUBSECRETARÍA DE 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO 

2000006283 
Carrera 

PLANEACIÓN

300228192 219 (02) - PROFESIONAL 
Profesional 

SUBSECRETARÍA DE 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

[30022891891 

Administrativa UNIVERSITARIO PLANEACIÓN 

2000006832 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
SUBSECRETARÍA DE 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa UNIVERSITARIO PLANEACIÓN 

30022887 2000001406 
Carrera 222 (05) - PROFESIONAL 

Profesional 
SUBSECRETARÍA DE 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa ESPECIALIZADO PLANEACIÓN 

30022885 2000006275 
Carrera 222 (05) - PROFESIONAL 

Profesional 
SUBSECRETARÍA DE 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Administrativa ESPECIALIZADO PLANEACIÓN 

Carrera 412 (03) - AUXILIAR DIRECCIÓN DE 
SECRETARÍA DE GESTIÓN 

30023165 2000001160 
Administrativa AREA SALUD 

Asistencial 
DESARROLLO HUMANO HUMANA Y DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 

Carrera 222 (05)- PROFESIONAL 
DIRECCIÓN DE SECRETARÍA DE GESTIÓN 

30023151 2000001008 
Administrativa ESPECIALIZADO 

Profesional DESARROLLO HUMANA Y DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL ORGANIZACIONAL 

Carrera 314 (02) - TÉCNICO DIRECCIÓN DE 
SECRETARÍA DE GESTIÓN 

30023098 2000001064 
Administrativa OPERATIVO 

Técnico 
INFORMÁTICA HUMANA Y DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 

Carrera 219 (02)- PROFESIONAL DIRECCIÓN DE 
SECRETARÍA DE GESTIÓN 

30023094 2000001020 
Administrativa UNIVERSITARIO 

Profesional 
INFORMÁTICA 

HUMANA Y DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE 
SECRETARÍA DE GESTIÓN 

30023097 2000004126 
Administrativa UNIVERSITARIO 

Profesional 
INFORMÁTICA 

HUMANA Y DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE 
SECRETARÍA DE GESTIÓN 

30023104 2000004134 
Administrativa UNIVERSITARIO 

Profesional 
INFORMÁTICA 

HUMANA Y DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE 
SECRETARÍA DE GESTIÓN 

30023095 2000004136 
Administrativa UNIVERSITARIO 

Profesional 
INFORMÁTICA HUMANA Y DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE 
SECRETARÍA DE GESTIÓN 

30023150 2000004138 
Administrativa UNIVERSITARIO 

Profesional 
INFORMÁTICA 

HUMANA Y DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL 

Carrera 222 (05)- PROFESIONAL DIRECCIÓN DE 
SECRETARÍA DE GESTIÓN 

30023109 2000004518 
Administrativa ESPECIALIZADO 

Profesional 
INFORMÁTICA 

HUMANA Y DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA DE GESTIÓN 
30023152 2000004530 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 
Profesional PRESTACIONES HUMANA Y DESARROLLO Administrativa UNIVERSITARIO 

SOCIALES Y NÓMINA ORGANIZACIONAL 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA DE GESTIÓN 
30023157 2000001110 

Carrera 222 (05) - PROFESIONAL 
Profesional PRESTACIONES HUMANA Y DESARROLLO Administrativa ESPECIALIZADO 

SOCIALES Y NÓMINA ORGANIZACIONAL 

30022901 2000000469 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DESPACHO DEL 

SECRETARÍA DE HACIENDA Administrativa UNIVERSITARIO SECRETARIO 

Carrera 314 (02) - TÉCNICO 
DIRECCIÓN DE BIENES 

30022940 2000005869 
Administrativa OPERATIVO 

Técnico MUEBLES, INMUEBLES Y SECRETARÍA DE HACIENDA 
SEGUROS 

DIRECCIÓN DE BIENES 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

30022928 2000000136 
Administrativa UNIVERSITARIO 

Profesional MUEBLES, INMUEBLES Y SECRETARÍA DE HACIENDA 
SEGUROS 

DIRECCIÓN DE BIENES 
Carrera 219 (03) - PROFESIONAL 

30022925 2000000207 
Administrativa UNIVERSITARIO 

Profesional MUEBLES, INMUEBLES Y SECRETARÍA DE HACIENDA 
SEGUROS 

DIRECCIÓN DE BIENES 
Carrera 219 (03) - PROFESIONAL 

30022921 2000004983 Profesional MUEBLES, INMUEBLES Y SECRETARÍA DE HACIENDA 
Administrativa UNIVERSITARIO 

SEGUROS 

Carrera 407 (04) - AUXILIAR DIRECCIÓN DE 
30022946 2000000544 

Administrativa ADMINISTRATIVO 
Asistencial 

CONTABILIDAD 
SECRETARÍA DE HACIENDA 



"Por medio del cual se modifica el Manual Especifico de Funciones y de Competencias Laborales de unos cargos de la Planta Global de la Administración 
Central" 

MANUAL NUC TIPO DENOMINACIÓN NIVEL DEPENDENCIA ORGANISMO 

30022942 2000000549 
Carrera 407 (06)- AUXILIAR 

Asistencial 
DIRECCIÓN DE 

SECRETARIA DE HACIENDA 
Administrativa ADMINISTRATIVO CONTABILIDAD 

30022958 2000000482 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

profesional 
DIRECCIÓN DE 

SECRETARIA DE HACIENDA 
Administrativa UNIVERSITARIO PRESUPUESTO 

30022882 2000000555 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional DIRECCIÓN DE RENTAS SECRETARÍA DE HACIENDA 
Administrativa UNIVERSITARIO 

30022959 2000004037 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional DIRECCIÓN DE RENTAS SECRETARÍA DE HACIENDA 
Administrativa UNIVERSITARIO 

30022894 2000004046 
Carrera 219 (02)- PROFESIONAL 

Profesional DIRECCIÓN DE RENTAS SECRETARÍA DE HACIENDA 
Administrativa UNIVERSITARIO 

30022960 2000000475 
Carrera 407 (04) - AUXILIAR 

Asistencial DIRECCIÓN DE RENTAS SECRETARÍA DE HACIENDA 
Administrativa ADMINISTRATIVO  

30022972 2000000467 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE - 

SECRETARIA DE HACIENDA 
Administrativa UNIVERSITARIO TESORERIA 

30022970 2000004082 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE 

, SECRETARIA DE HACIENDA 
Administrativa UNIVERSITARIO TESORERIA 

30022974 2000000510 
Carrera 222 (05)- PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE 

, SECRETARIA DE HACIENDA 
Administrativa ESPECIALIZADO TESORERIA 

Carrera 407 (06) - AUXILIAR DIRECCIÓN DE 
30022986 2000000522 Asistencial SECRETARIA DE HACIENDA 

Administrativa ADMINISTRATIVO TESORERIA 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE SECRETARÍA DE 
30023013 2000001221 

Administrativa UNIVERSITARIO 
Profesional  

DESARROLLO FISICO INFRAESTRUCTURA FISICA 

Carrera 219 (03) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE SECRETARÍA DE 
30022997 2000005858 Profesional  - 

Administrativa UNIVERSITARIO DESARROLLO FÍSICO INFRAESTRUCTURA FISICA 

Carrera 219 (02)- PROFESIONAL DIRECCIÓN DE SECRETARÍA DE 
30023028 2000001202 

Administrativa UNIVERSITARIO 
Profesional  

PLANEACIÓN INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

Carrera 219 (02)- PROFESIONAL DIRECCIÓN DE SECRETARÍA DE 
30023040 2000001205 

Administrativa UNIVERSITARIO 
Profesional  

PLANEACIÓN INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

Carrera 219 (02)- PROFESIONAL DIRECCIÓN DE SECRETARÍA DE 
30022895 2000001187 - Profesional   

Administrativa UNIVERSITARIO PROYECTOS ESPECIALES INFRAESTRUCTURA FISICA 

Carrera 219 (02)- PROFESIONAL DIRECCIÓN DE SECRETARÍA DE 
30022896 2000004991 Profesional  

Administrativa UNIVERSITARIO PROYECTOS ESPECIALES INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE SECRETARÍA DE 
30023066 2000001252 Profesional  

Administrativa UNIVERSITARIO VALORIZACIÓN INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

Carrera 407 (04) - AUXILIAR DIRECCIÓN DE SECRETARÍA DE 
30022909 2000001277 

Administrativa ADMINISTRATIVO 
Asistencial 

VALORIZACIÓN INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

DIRECCIÓN DE 
30022861 2000002921 

Carrera 314 (02) - TÉCNICO 
Técnico DESARROLLO HUMANO 

SECRETARIA DE LAS MUJERES 
Administrativa OPERATIVO DE ANTIOQUIA 

DIRECCIóN DE 
30022859 2000003153 

Carrera 219 (02)- PROFESIONAL 
Profesional DESARROLLO HUMANO 

SECRETARIA DE LAS MUJERES 
Administrativa UNIVERSITARIO DE ANTIOQUIA 

Y SOCIO-ECONOMICO 

30022860 2000006472 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE 

DESARROLLO HUMANO 
SECRETARÍA DE LAS MUJERES 

Administrativa UNIVERSITARIO DE ANTIOQUIA 

DIRECCIÓN DE 

30022864 2000003152 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
FORTALECIMIENTO 

INSTITUCIONAL , 
SECRETARÍA DE LAS MUJERES 

Administrativa UNIVERSITARIO DE ANTIOQUIA 
INVESTIGACIONES Y 
COMUNICACIONES 



"Por medio del cual se modifica el Manual Especifico de Funciones y de Competencias Laborales de unos cargos de la Planta Global de la Administración 
Central" 

MANUAL NUC TIPO DENOMINACIÓN NIVEL DEPENDENCIA ORGANISMO 

DIRECCIÓN DE 

30022863 2000006470 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
FORTALECIMIENTO 

SECRETARÍA DE LAS MUJERES  
Administrativa UNIVERSITARIO INSTITUCIONAL, 

DE ANTIOQUIA INVESTIGACIONES Y 

COMUNICACIONES 

DIRECCIÓN DE 

30022862 2000006473 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL, SECRETARÍA DE LAS MUJERES  

Administrativa UNIVERSITARIO 
INVESTIGACIONES Y

DE ANTIOQUIA 

COMUNICACIONES 

DIRECCIÓN DE 

30022886 2000003021 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DESARROLLO SECTORIAL 

SECRETARÍA DE 

Administrativa UNIVERSITARIO Y PROYECTOS 
PRODUCTIVIDAD Y 

PRODUCTIVOS COMPETITIVIDAD 

30022939 2000004158 
Carrera 314 (02) - TÉCNICO 

Técnico 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN 

Administrativa OPERATIVO DOCUMENTAL 
SECRETARIA GENERAL 

30022944 2000004532 
Carrera 314(02) - TÉCNICO 

Técnico 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN 

Administrativa OPERATIVO DOCUMENTAL 
SECRETARIA GENERAL 

30022945 2000004533 
Carrera 314 (02) - TÉCNICO 

Técnico 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN 

SECRETARIA GENERAL Administrativa OPERATIVO DOCUMENTAL 

30022936 2000004531 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN 

SECRETARIA GENERAL Administrativa UNIVERSITARIO DOCUMENTAL 

30022938 2000000308 
Carrera 222 (05) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN 

SECRETARIA GENERAL Administrativa ESPECIALIZADO DOCUMENTAL 

30022948 2000000324 
Carrera 407 (05) - AUXILIAR 

Asistencial 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN 

SECRETARIA GENERAL Administrativa ADMINISTRATIVO DOCUMENTAL 

30022922 2000004177 
Carrera 314 (01) - TÉCNICO 

Técnico 
DIRECCIÓN DE 

SECRETARIA GENERAL Administrativa OPERATIVO SERVICIOS GENERALES 

30022919 2000004176 
Carrera 219 (02)- PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE 

SECRETARIA GENERAL Administrativa UNIVERSITARIO SERVICIOS GENERALES 

30022932 2000000339 
Carrera 314 (02) - TÉCNICO 

Técnico 
SUBSECRETARÍA 

SECRETARIA GENERAL Administrativa OPERATIVO LOGÍSTICA 

30022930 2000005117 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
SUBSECRETARÍA 

SECRETARIA GENERAL Administrativa UNIVERSITARIO LOGÍSTICA 

30022924 2000004168 
Carrera 219 (03) - PROFESIONAL 

Profesional 
SUBSECRETARÍA 

SECRETARIA GENERAL Administrativa UNIVERSITARIO LOGÍSTICA 

30022927 2000000195 
Carrera 222 (05) - PROFESIONAL 

Profesional 
SUBSECRETARÍA 

SECRETARIA GENERAL Administrativa ESPECIALIZADO LOGÍSTICA 

30022935 2000000206 
Carrera 407 (05) - AUXILIAR 

Asistencial 
SUBSECRETARÍA 

SECRETARIA GENERAL Administrativa ADMINISTRATIVO LOGÍSTICA 

Carrera 314 (02) - TÉCNICO DESPACHO DEL 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023124 2000002374 Técnico SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL Administrativa OPERATIVO SECRETARIO 
DE ANTIOQUIA 

Carrera 314 (02) - TÉCNICO DESPACHO DEL 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023126 2000004335 Técnico SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL Administrativa OPERATIVO SECRETARIO 
DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DESPACHO DEL 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023105 2000002351 Profesional SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL Administrativa UNIVERSITARIO SECRETARIO 
DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DESPACHO DEL 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023116 2000002354 Profesional SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL Administrativa UNIVERSITARIO SECRETARIO 
DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DESPACHO DEL 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023117 2000004323 Profesional SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO SECRETARIO 

DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DESPACHO DEL 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023121 2000004325 Profesional SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO SECRETARIO 

DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (02)- PROFESIONAL DESPACHO DEL 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023122 2000004326 Profesional SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO SECRETARIO 

DE ANTIOQUIA 



"Por medio del cual se modifica el Manual Especifico de Funciones y de Competencias Laborales de unos cargos de la Planta Global de la Administración 
Central" 

MANUAL NUC TIPO DENOMINACIÓN NIVEL DEPENDENCIA ORGANISMO 

SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023123 2000004328 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DESPACHO DEL 

SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL  
Administrativa UNIVERSITARIO SECRETARIO 

DE ANTIOQUIA 

SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023138 2000002376 
Carrera 407 (04) - AUXILIAR 

Asistencial 
DESPACHO DEL 

SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL  
Administrativa ADMINISTRATIVO SECRETARIO 

DE ANTIOQUIA 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023108 2000004598 
Carrera 314 (02) - TÉCNICO 

Técnico ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa OPERATIVO 

PERSONAS DE ANTIOQUIA 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023107 2000002507 
Carrera 323 (02)- TÉCNICO 

Técnico ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa AREA SALUD 

PERSONAS DE ANTIOQUIA 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023080 2000004441 
Carrera 323 (02) - TÉCNICO 

Técnico ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa AREA SALUD 

PERSONAS DE ANTIOQUIA 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023096 2000002440 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO 

PERSONAS DE ANTIOQUIA 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023100 2000004337 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO 

PERSONAS DE ANTIOQUIA 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023102 2000004338 
Carrera 219 (02)- PROFESIONAL 

Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO 

PERSONAS DE ANTIOQUIA 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023115 2000004340 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO 

PERSONAS DE ANTIOQUIA 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023118 2000004341 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO 

PERSONAS DE ANTIOQUIA 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

30023119 2000004342 Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO 

PERSONAS DE ANTIOQUIA 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 
Carrera 219 (02)- PROFESIONAL 

30023112 2000004345 Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO 

PERSONAS DE ANTIOQUIA 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023113 2000004346 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO 

PERSONAS DE ANTIOQUIA 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

30023103 2000004347 Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO 

PERSONAS DE ANTIOQUIA 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023106 2000004348 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO 

PERSONAS DE ANTIOQUIA 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023084 2000004349 
Carrera 219 (02)- PROFESIONAL 

Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO 

PERSONAS DE ANTIOQUIA 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 
30023085 2000006882 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 
Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 

Administrativa UNIVERSITARIO 
PERSONAS DE ANTIOQUIA 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 
Carrera 219 (03) - PROFESIONAL 

30023127 2000004362 Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO 

PERSONAS DE ANTIOQUIA 

DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 
Carrera 219 (03) - PROFESIONAL 

30023128 2000004363 
Administrativa UNIVERSITARIO 

Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 

PERSONAS DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (03)- PROFESIONAL 
DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023129 2000004366 
Administrativa UNIVERSITARIO 

Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
PERSONAS DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (03) - PROFESIONAL 
DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023130 2000004367 
Administrativa UNIVERSITARIO 

Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
PERSONAS DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (03)- PROFESIONAL 
DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023131 2000004368 
Administrativa UNIVERSITARIO 

Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
PERSONAS DE ANTIOQUIA 



"Por medio del cual se modifica el Manual Especifico de Funciones y de Competencias Laborales de unos cargos de la Planta Global de la Administración 
Central" 

MANUAL NUC TIPO DENOMINACIÓN NIVEL DEPENDENCIA ORGANISMO 

Carrera 219 (03) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 
30023132 2000004369 

Administrativa UNIVERSITARIO Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 

________ __________ 

 PERSONAS DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (03) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 
30023133 2000004370 

Administrativa UNIVERSITARIO 
Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 

PERSONAS DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (03) - PROFESIONAL 
DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023134 2000004371 
Administrativa UNIVERSITARIO 

Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
PERSONAS DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (03) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 
30023135 2000004372 

Administrativa UNIVERSITARIO 
Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 

PERSONAS DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (03) - PROFESIONAL 
DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023136 2000004373 
Administrativa UNIVERSITARIO 

Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 

__________ 
PERSONAS DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (03)- PROFESIONAL 
DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023137 2000004374 
Administrativa UNIVERSITARIO 

Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
PERSONAS DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (03) - PROFESIONAL 
DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023120 2000005933 
Administrativa UNIVERSITARIO 

Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
PERSONAS DE ANTIOQUIA 

237 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 
30023077 2000002396 

Carrera 

Administrativa 
UNIVERSITARIO AREA Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
SALUD PERSONAS DE ANTIOQUIA 

Carrera 
237 (02)- PROFESIONAL DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023111 2000002495 
Administrativa 

UNIVERSITARIO AREA Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
SALUD PERSONAS DE ANTIOQUIA 

Carrera 
237 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023078 2000004782 
Administrativa 

UNIVERSITARIO AREA Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
SALUD PERSONAS DE ANTIOQUIA 

Carrera 
237 (04) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023125 2000002504 
Administrativa 

UNIVERSITARIO AREA Profesional ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
SALUD PERSONAS DE ANTIOQUIA 

Carrera 407 (04) - AUXILIAR 
DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023110 2000002519 
Administrativa ADMINISTRATIVO 

Asistencial ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
PERSONAS DE ANTIOQUIA 

Carrera 407 (05) - AUXILIAR 
DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023082 2000002411 
Administrativa ADMINISTRATIVO 

Asistencial ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
PERSONAS DE ANTIOQUIA 

Carrera 407 (06) - AUXILIAR 
DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023114 2000002518 
Administrativa ADMINISTRATIVO 

Asistencial ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
PERSONAS DE ANTIOQUIA 

Carrera 412 (03) - AUXILIAR 
DIRECCIÓN DE SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023072 2000004458 
Administrativa AREA SALUD 

Asistencial ATENCION A LAS SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
PERSONAS DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE CALIDAD 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023164 2000002752 Profesional SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL Administrativa UNIVERSITARIO Y RED DE SERVICIOS 
DE ANTIOQUIA 

2000002754
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE CALIDAD 

SECRETARÍA SECCIONAL DE 
30023159 Profesional SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL Administrativa UNIVERSITARIO Y RED DE SERVICIOS 

DE ANTIOQUIA 

Carrera 
237 (04) - PROFESIONAL 

DIRECCIÓN DE CALIDAD 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023154 2000002818 UNIVERSITARIO AREA Profesional SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa Y RED DE SERVICIOS 

SALUD DE ANTIOQUIA 

Carrera 323 (02) - TÉCNICO DIRECCIÓN DE 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023167 2000002724 Técnico SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL Administrativa AREA SALUD FACTORES DE RIESGO 
DE ANTIOQUIA 

Carrera 323 (02) - TÉCNICO DIRECCIÓN DE 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023168 2000002725 Técnico SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa AREA SALUD FACTORES DE RIESGO 

DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023171 2000004327 Profesional SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO FACTORES DE RIESGO 



"Por medio del cual se modifica el Manual Especifico de Funciones y de Competencias Laborales de unos cargos de la Planta Global de la Administración 
Central" 

MANUAL NUC TIPO DENOMINACIÓN NIVEL DEPENDENCIA ORGANISMO 

Carrera 222 (05)- PROFESIONAL 
Profesional 

DIRECCIÓN DE 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 30023166 2000004396 
Administrativa ESPECIALIZADO FACTORES DE RIESGO 

DE ANTIOQUIA 

Carrera 407 (04)- AUXILIAR DIRECCIÓN DE 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023169 2000002743 
Administrativa ADMINISTRATIVO 

Asistencial 
FACTORES DE RIESGO 

SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 

DE ANTIOQUIA 

Carrera 407 (04) - AUXILIAR DIRECCIÓN DE 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023170 2000004430 
Administrativa ADMINISTRATIVO 

Asistencial 
FACTORES DE RIESGO 

SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 

DE ANTIOQUIA 

30022867 2000002832 
Carrera 219 (02) - PROFESIONAL 

Profesional 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN 

SECRETARÍA SECCIONAL DE 

SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO INTEGRAL DE RECURSOS 

DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE GESTIÓN 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30022869 2000002834 Profesional SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO INTEGRAL DE RECURSOS 

DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (02)- PROFESIONAL DIRECCIÓN DE GESTIÓN 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30022870 2000002835 Profesional SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO INTEGRAL DE RECURSOS 

DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE GESTIÓN 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30022871 2000002838 Profesional SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO INTEGRAL DE RECURSOS 

DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (02) - PROFESIONAL DIRECCIÓN DE GESTIÓN 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30022876 2000002840 Profesional SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
 Administrativa UNIVERSITARIO INTEGRAL DE RECURSOS 

DE ANTIOQUIA 

Carrera 219 (02)- PROFESIONAL DIRECCIÓN DE GESTIÓN 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30022884 2000004434 Profesional SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO INTEGRAL DE RECURSOS 

DE ANTIOQUIA 

Carrera 407 (04) - AUXILIAR DIRECCIÓN DE GESTIÓN 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30022897 2000002862 Asistencial SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa ADMINISTRATIVO INTEGRAL DE RECURSOS 

DE ANTIOQUIA 

Carrera 407 (04) - AUXILIAR DIRECCIÓN DE GESTIÓN 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30022900 2000004438 Asistencial SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
 Administrativa ADMINISTRATIVO INTEGRAL DE RECURSOS 

DE ANTIOQUIA 

SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023148 2000004440 
Carrera 219 (02)- PROFESIONAL 

Profesional 
SUBSECRETARÍA DE 

SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO PROTECCIÓN SOCIAL 

DE ANTIOQUIA 

SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023139 2000006886 
Carrera 219 (03) - PROFESIONAL 

Profesional 
SUBSECRETARÍA DE 

SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
Administrativa UNIVERSITARIO PROTECCIÓN SOCIAL 

DE ANTIOQUIA 

Carrera 275 (05) - PILOTO DE SUBSECRETARÍA DE 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023144 2000006474 
Administrativa AVIACIÓN 

Profesional 
PROTECCIÓN SOCIAL 

SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 

DE ANTIOQUIA 

Carrera 275 (05) - PILOTO DE SUBSECRETARÍA DE 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023141 2000006887 
Administrativa AVIACIÓN 

Profesional 
PROTECCIÓN SOCIAL 

SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 

DE ANTIOQUIA 

Carrera 275 (05) - PILOTO DE SUBSECRETARÍA DE 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023142 2000006888 
Administrativa AVIACIÓN 

Profesional 
PROTECCIÓN SOCIAL 

SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 

DE ANTIOQUIA 

Carrera 275 (05) - PILOTO DE SUBSECRETARÍA DE 
SECRETARÍA SECCIONAL DE - 

30023143 2000006889 
Administrativa AVIACIÓN 

Profesional 
PROTECCIÓN SOCIAL 

SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 

DE ANTIOQUIA 

Carrera 412 (05) - AUXILIAR SUBSECRETARÍA DE 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023146 2000002416 
Administrativa 

Asistencial SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 
AREA SALUD PROTECCIÓN SOCIAL 

DE ANTIOQUIA 

Carrera 412(05) - 12(05)- AUXILIAR SUBSECRETARÍA DE 
SECRETARÍA SECCIONAL DE 

30023147 2000002417 
Administrativa AREA SALUD 

Asistencial 
PROTECCIÓN SOCIAL 

SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL 

DE ANTIOQUIA 

PARÁGRAFO: Los Manuales Específicos de Funciones y Competencias Laborales de los 
cargos relacionados se encuentran disponibles en el Sistema de Información G+ para su 
consulta. 



"Por medio del cual se modifica el Manual Específico de Funciones y de Competencias Laborales de unos cargos de la Planta Global de la Administración 
Central" 

ARTÍCULO 20: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

4 
L IS PÉREZ GUTIERRÉZ 

GOBERNADOR 

JAIRO ALBERTO CANO PPSON 
SECRETARIO DE GESTIÓN HUMANA Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

Nombre cargo/rol IFir Fecha 

Aprobó Idalba Ruíz Gallego Directora de Desarrollo Organizacional r 
Revisó Carmen Restrepo Valencia [Profesional Universitario Qç- ct j1 t 

Proyectó Estructura Organizacional y Empleo Público 
 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por tanto, bajo 
nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma. 


